Договор поставки оборудования № ____________
г. Алматы                                                                                               «_____» ___________ 20__г.
Товарищество с ограниченной ответственностью ______________ в лице  Генерального директора ___________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,  и  товарищество с ограниченной ответственностью ТОО «АЛСИ-АЗИЯ-CИСТЕМ»,   в лице  Генерального  директора  Волков А. О.  действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствие с данным договором,  Поставщик  поставляет Оборудование, описание, количество и цена которого указаны в соответствующем Приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель принимает и оплачивает Обору​дование  в сроки и на условиях настоящего договора.

1.2. Авторские, лицензионные, патентные и иные права, являющиеся объектом авторского права, не передаются настоящим договором.
1.3. В случае если Оборудование, указанное в Приложении, будет снято  с производства, то Поставщик должен  поставить модель, схожую по характеристикам. В этом случае срок и стоимость поставки дополнительно согласовывается сторонами.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Договора с учетом НДС определяется по Приложениям. Валюта цены и платежа - тенге Республики Казахстан.

2.2. Цена каждой единицы поставляемого Оборудования указывается в соответствующем Приложении, оформленной  к настоящему Договору.

2.3. Цена поставляемого Оборудования, указанная в Приложении, включает в себя  стоимость упаковки, маркировки, погрузки  и транспортировки  оборудования до согласованного Сторонами  места доставки (п. 3.9. настоящего договора).
2.4. Условия оплаты оговариваются в Приложениях к настоящему договору. Стоимость Оборудования по соответствующим Приложениям может быть изменена по соглашению Сторон путем подписания Сторонами или уполномоченными представителями Сторон  дополнительного соглашения.

2.5. Оплата  по Договору осуществляется переводом денежных средств  на  расчетный счет Поставщика.
3. Поставка и приемка Оборудования

3.1. Оборудование должно быть поставлено Покупателю в полном объеме не позднее срока, указанного в соответствующем Приложении. В пределах срока поставки допускаются частичные поставки Оборудования.

3.2. Датой поставки Оборудования считается дата подписания сторонами Акта приема-передачи Оборудования в день доставки Поставщиком Оборудования Покупателю и представления его с целью приема-передачи.

3.3. Покупатель обязан произвести приемку поставляемого Поставщиком Оборудования (каждой его партии) в день поставки Оборудования, определенной в п. 3.2. настоящего договора.

3.4. В случае обнаружения в поставленном Оборудовании недостатков, факта недопоставки или иных несоответствий условиям Договора и Приложения, Покупатель  в день поставки  уведомляет об этом Поставщика.

3.5. В этом случае Поставщик обязуется в 5 (пяти)-дневный срок принять решение по факту ненадлежащей поставки и сообщить о нем Покупателю. При этом Поставщик обязуется  в срок согласованный с Покупателем  произвести замену дефектного Оборудования  или поставить недопоставленную часть Оборудования.

3.6. В случае поставки Оборудования ненадлежащего качества Покупатель обязан обеспечить его сохранность, принять на ответственное хранение и незамедлительно уведомить об этом Поставщика.

3.7. В случае принятия Покупателем Оборудования на ответственное хранение Поставщик  обязан в 5 (пяти)-дневный срок вывезти указанное Оборудование или распорядиться им иным образом, приняв на себя дальнейшую ответственность за судьбу  Оборудования.

3.8. По результатам приемки Оборудования Поставщик выдает Покупателю накладную, счет-фактуру и сертификат соответствия на оборудование, подлежащее обязательной сертификации.

3.9. Местом назначения поставки и приема-передачи Оборудования является г. Алматы,  микрорайон «Атырау-1», д.60, склад ТОО «АЛСИ-АЗИЯ-СИСТЕМ».
3.10. Замена, возврат Оборудования по основаниям, указанным в п.3.4. Договора, производятся при условии, если оно  не было в употреблении, сохранены его товарный вид, потребительские свойства, пломбы, ярлыки. Оборудование  возвращается в упаковке надлежащего вида.

4. Гарантии
4.1. Гарантийный срок эксплуатации на поставляемое Оборудование определяется  согласно Приложений к настоящему договору и исчисляется  со дня поставки Оборудования в соответствии с п. 3.2. настоящего договора.
В случае если гарантийный срок на Оборудование не установлен, то претензии по качеству от Покупателя принимаются в срок не позднее 15 календарных дней со дня поставки.

4.2. Качество поставляемого Оборудования должно полностью соответствовать технической документации на каждую поставляемую единицу.

4.3. При поставке Поставщиком Оборудования ненадлежащего качества Покупатель вправе отказаться от  поставленного Оборудования и  Поставщик  гарантирует  замену некачественного Оборудования   в сроки согласованные с Покупателем.
4.4. Гарантия не распространяется на программное обеспечение, детали отделки, батареи, аккумуляторы, блоки питания, кабельную продукцию, антенны, ручки переключения, зарядные устройства, адаптеры, гарнитуры, чехлы и прочие детали, обладающие ограниченным сроком использования.
4.5. Гарантии не распространяются на Оборудование, которое:

а) поставлено не Поставщиком  данного Договора;

б) эксплуатировалось с нарушениями правил эксплуатации и с использованием нелицензионного программного обеспечения, указанных в сопроводительной  документации Производителя;

в) имеет признаки изменения, монтажа, ремонта, осуществленного Покупателем;

г) вышло из строя по причине стихийного бедствия, несчастного случая или намеренной порчи.

4.6. Все затраты на ремонт Оборудования, на которое не распространяются условия гарантии, согласно п.4.4. , 4.5. , и условий гарантийного талона,  ложатся на Покупателя.

4.7. Гарантийное обслуживание производится  Поставщиком по адресу: г. Алматы, микрорайон «Атырау-1», д.60, тел. 8 (727) 297-11-80. Доставка  (возврат) неисправного оборудования производится Покупателем.
4. Уведомления

5.1. Уведомления или сообщения одной Стороны, направленные в целях исполнения Договора должны составляться в письменном виде и направляться электронной почтой или по факсу, по адресу другой Стороны.

5.2. Уведомления или сообщения, направленные по факсу или электронной почте,

должны дополнительно подтверждаться курьерской или заказной почтой в течение семи (7) дней (по дате квитанции почтовой организации) после отправки по факсу или электронной почте.

6. Непреодолимые  обстоятельства

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ Торговой палаты, соответствующей страны, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему договору должна дать извещение другой Стороне в течение 5 дней о начале и прекращении действия обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению обязательств по договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из сторон путем направления уведомления другой Стороне.

7. Срок действия, изменение договора

7.1. Настоящий Договор вступает  в силу  и становится обязательным для Сторон  с момента его  подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Если договор подписан сторонами в разные даты, то датой вступления договора в силу, считается более поздняя дата подписания одной из сторон.
7.3. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения только по соглашению сторон путем подписания сторонами или уполномоченными представителями сторон Дополнительного соглашения.

8. Разрешение споров

8.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору Стороны обязуются принять все меры к их урегулированию путем переговоров или направления претензии. Срок рассмотрения претензии 10 дней.

8.2. При не достижении согласия между Сторонами спор между ними будет рассматриваться в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.  Материальное право – законодательство Республики Казахстан.

9. Ответственность сторон

9.1. Стороны несут ответственность за нарушение условий или не исполнение обязательств, в соответствии с законодательством Республики Казахстан и условиями настоящего договора.

 9.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости недопоставленного Оборудования.

9.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Покупателя, по основаниям, не имеющим вины Поставщика, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя штраф в размере 10% от стоимости Договора.

9.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставки, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % от не оплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.
9.5. В случае если Покупатель без каких-либо оснований не принимает или отказывается принимать Оборудование, соответствующее условиям настоящего договора, Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от поставки Оборудования, и\или в судебном порядке обязать принять Оборудование и/или взыскать с Покупателя штраф в размере 10 % от стоимости этого Оборудования
9.6.Уплата неустойки, штрафа не освобождает стороны от исполнения обязательств по данному договору.

10. Право собственности

10.1. Риск случайной гибели или повреждения Оборудования переходит к Покупателю с даты поставки Оборудования, установленной в пункте 3.2. Договора.

10.2. Право собственности на поставленное оборудование переходит к Покупателю с момента осуществления платежа предусмотренного пунктом 2.4. Договора.

11. Прочие условия

11.1. Стороны обязуются регулярно извещать друг друга о предполагаемых изменениях в ходе исполнения настоящего Договора и информировать о дополнительно открывающихся обстоятельствах, непосредственно влияющих на исполнение Сторонами условий настоящего Договора в письменном виде.

11.2. Все изменения и/или дополнения и/или Приложения к настоящему Договору будут иметь юридическую силу, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными  представителями Сторон и скреплены печатями Сторон, при этом все Приложения и/или изменения и/или дополнения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. После подписания настоящего Договора обеими Сторонами все предшествующие переговоры и переписка по вопросам, урегулированным настоящим Договором, утрачивают юридическую силу.

11.5. Передача прав по настоящему Договору третьим лицам не допускается, за исключением случаев, когда на это имеется письменное согласие другой Стороны.

11.6. Стороны обязуются не разглашать полученную ими в ходе исполнения настоящего Договора информацию, которая является служебной или коммерческой тайной другой Стороны или признана Стороной конфиденциальной информацией и несут ответственность за разглашение конфиденциальной информации предусмотренную действующим законодательством Республики Казахстан.

11.7. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
12. Юридические адреса, банковские реквизиты «Сторон»

	Поставщик:
ТОО «АЛСИ-АЗИЯ-СИСТЕМ»

050057, РК, г. Алматы, район Бостандыкский, ул. Жандосова, дом 34А, н.п. 283

БИН 171140025292

ИИК KZ0896502F0008967450

Филиал АО  "ForteBank" в г. Алматы

БИК IRTYKZKA

КБЕ 17

	Покупатель:

	От Поставщика
___________________

Волков А. О.
Генеральный директор

«___» ___________ 20__ г.
	От Покупателя

____________________

«___» ____________ 20__ г.

	Приложение №1 к Договору  № от «___» __________  20__г.

Перечень закупаемого оборудования.

	 №
	Краткая характеристика (описание) Оборудования
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. /тенге/ с  НДС
	Сумма                      /тенге/с  НДС

	1

	шт.
	1

	2

	шт.
	1

	3

	шт.
	1

	Итого по Договору с учетом НДС:

1. Условия оплаты: 100% предоплата в течение _____(______) календарных дней с даты подписания настоящего Приложения.

2. Срок поставки Оборудования, при наличии его на складе Поставщика, составляет 3 (три) рабочих дня со дня поступления предоплаты. В случае отсутствия Оборудования на складе Поставщика срок поставки в течение ___(____) с даты оплаты.
3. Место поставки Товара – Республика Казахстан, офис/склад  Поставщика.

4. Гарантийный срок на поставляемое оборудование составляет 1 (один) года.
5. Гарантия распространяется только на терминалы PoC и сервера.
6. Гарантия не распространяется на аксессуары, шнуры питания и батареи.

	От Поставщика
___________________

Волков А. О.
Генеральный директор

«___» ____________ 20__г.
	От Покупателя
____________________

«___» ____________ 20__ г.

1
5